
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
VI SERVIZIOVI SERVIZIOVI SERVIZIOVI SERVIZIO    

    

LAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICI    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.11111111    del del del del 27/0127/0127/0127/01////2020202011111111     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

 N.   __________ N.   _ 84 

    deldeldeldel    21/02/2011 
 
 
OGGETTO:Verifica periodica degli impianti di riscaldamento effettuati dalla società 

regionale ARPA presso le scuole comunali. IMPEGNO DI SPESA 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
    

CHE in data 22.02.2010, perveniva al protocollo di questo Ente acclarata il 2.03.2010 con n. 3878, 
fattura n. 863/BA da parte dell’agenzia regionale per la prevenzione e la protezione dell’ambiente-
ARPA Puglia per avere effettuato la verifica periodica dell’impianto di riscaldamento (D.M. 
01.12.1975)”, inerente gli impianti degli immobili comunali ed in particolare: 

- Scuola Materna, via Putignano; 
- Scuola Materna Arcobaleno, via S. Pertini; 
- Scuola Elementare Tauro Piazza Caduti Castellanesi; 
- Scuola Elementare Angiulli Via Poerio;  

   
CHE dal verbale di verifica dell’impianto di riscaldamento, sottoscritto dal funzionario incaricato 
della verifica, effettuato in data 20.01.2009 ha riportato per tutti gli immobili parere positivo, , solo 
per la scuola materna di via Putignano, è prescritto l’intervento sulla caldaia; 
  
CHE la spesa da sostenere, a seguito di sopralluogo dalla ARPA è di € 267.04, da imputare al 
Capitolo n.42.7 epigrafato: “ispezioni e verifiche ISPESSLL, ASL, ARPA etc.”; 

 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 31.07.2008 con cui è stato nominato 

Responsabile Unico del Procedimento l’Arch. Giuseppina PACELLI; 
 
VISTO il D.Lgs 163/2006; 
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e 
lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 30.11.2006; 
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 



VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
VISTO lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la fattura n.863/BA della società ARPA per la verifica degli impari di 
riscaldamento  per l’importo di  € 267.04 iva compresa per i seguenti immobili comunali: 
- Scuola Materna, via Putignano; 
- Scuola Materna Arcobaleno, via S. Pertini; 
- Scuola Elementare Tauro Piazza Caduti Castellanesi; 
- Scuola Elementare Angiulli Via Poerio;  

   
 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 267.04, necessaria per la esecuzione dei lavori di cui trattasi, 
nel Bilancio Comunale 2010 al Capitolo n.42.7 epigrafato: “ispezioni e verifiche ISPESSLL, 
ASL, ARPA etc.”; 
 3. DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria del comune dio Castellana Grotte al pagamento del 
bollettino postale, in unica soluzione, senza adozione di ulteriore atto amministrativo sul c/c 
44236743 intestato ad ARPA Puglia Dipartimento provinciale di bari saldo fattura n. 863/Ba del 
22.02.2010;  
4. DI STABILIRE che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato dall’art. 35 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 in data 13.11.1997, specificando che gli altri uffici comunali 
interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
VISTO IL PARERE FAVOREVOLE 
DEL VII Servizio 
Responsabile del VII Servizio 
Geom. Onofrio SIMONE 
 
 
              Il Redattore 

Arch. Giuseppina PACELLI 
 
                                                                                  Arch. Giuseppina PACELLI 

 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/01/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         61/2011     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                               dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 231 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi 
dal 22/02/2011 al 27/02/2011. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 22/02/2011  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
  

 sig.ra Natalia Tanzarella 
 
 

 
  
 
 
 


